
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2023



leden 2024 - březen 2023

Úvodní slovo

„Vzpomínky nám zkrášlují život, ale jen zapomínání ho činí snesitelným.“

Milí čtenáři,

je neuvěřitelné, že máme za sebou první čtvrtletí roku 2024. Dovolte mi, abych věnovala
vzpomínku těm, kteří nás v loňském roce opustili, nikdy nezapomeneme na společně
strávené chvíle. Jsem si vědoma i se svými spolupracovníky, že i tato rozloučení musí přijít
a že jsou nedílnou součástí života.

V prvních měsících nového roku nás obohatil koncert paní Kataríny Ševčíkové, která nás
navštívila s královským nástrojem harfou. Koncert měl velký úspěch nejen u našich
klientů, ale i rodinných příslušníků.

Radost nám přinesla i návštěva dětí z umělecké školy, které se přišly pochlubit tím, co se
naučily. Zazpívaly, přednesly básničky, ale také zahrály na své hudební nástroje.

Nezapomněli jsme na naše dámy, se kterými jsme oslavili MDŽ. Naši pánové jim předali
květinu. Poděkování patří také vedení naší společnosti za květiny, které obdržel rovněž
personál.

S prvním sluníčkem jsme vyrazili na zahradu a zasázeli první jarní kytičky. Nemůžeme se
dočkat, až budeme trávit více času venku, kde nás čekají připravené stoly, lavičky a
slunečníky, to bude panečku jiná…

Věřím, že s přicházejícím jarem, světlem a teplem bude pro nás všechno zase radostnější.

Těším se na společná setkání s Vámi všemi

 

V úctě

Venuše Golláňová, ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2023

Procházka k Berounce
Nezapomenutelný den na břehu Berounky s našimi úžasnými klienty z ALZHEIMER HOME
Černošice. Procházka, smích a krmení kachniček - společné chvíle, které nás spojují.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2023

Harfová symfonie
Harfová symfonie pro naše milované seniory v ALZHEIMER HOME Černošice. Katarína
Ševčíková nás okouzlila svou krásnou muzikoterapií, chvilku po Hromnicích a tímto jsme
společně uzavřeli vánoční období

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2023

Setkávání se zvířátky
Neopakovatelný moment radosti a lásky! Navštívila nás skvělá paní Eva, se svým spolkem
,,Setkávání se zvířátky." Naši milovaní klienti v ALZHEIMER HOME Černošice, si užívali
nezapomenutelné chvíle plné štěstí a pohlazení, od těchto úžasných zvířátek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2023

Valentýn a tvořivé aktivity
Láska a zábava v ALZHEIMER HOME Černošice! S láskou v srdci a úsměvem na tváři jsme
oslavili Valentýna! Naši klienti si užili tvořivé aktivity, procvičili mysl i tělo a sdíleli příjemné
chvíle plné radosti.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2023

Jarní aktivity
Společně s klienty v ALZHEIMER HOME Černošice, jsme zasadili pestrobarevné macešky,
které teď zdobí náš areál. Oloupali jsme jablíčka a upekli jsme společně lahodný jablečný
štrůdl.    

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2023

Mezinárodní den žen – Černošice
Společně jsme 8. 3., oslavili sílu a krásu žen u nás v ALZHEIMER HOME Černošice. Popřáli
jsme našim klientkám krásný Mezinárodní den žen plný lásky a radosti!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2023

Aktivizační programy
Při aktivizaci klientů kombinujeme různá kognitivní cvičení pro posílení paměti, hrami s
míčem spolu s protahovacími cvičeními i návštěvou zvířecích kamarádů . Každá aktivita
je pečlivě navržena tak, aby podpořila jejich fyzické, duševní a sociální blaho.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2023

Jarní koncert
Dětský sbor Církve bratrské z Černošic nám přišel zazpívat a zahrát. Koncert byl krásným
obohacením pro naše klienty i pro děti.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2023

Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v lednu 2024?

Olga 82, Zdeňka 81, Mária 77, Dagmar 73, Roman 62, Alena 95, Eva 89,

Věra 92, Jarmila 96

Kdo slavil narozeniny v únoru 2024?

Jana 68, Eva 87, Ludmila 84, Hana 81, Anděla 82, Václav 81, Miroslav

89, Milada 88, Marie 92, Marie 76, Helena 89, Jiřina 89, Ilonka 85,

Alena 75

Kdo slavil narozeniny v březnu 2024?

Hana 87, Marta 83, Hanna 93, Františka 90, Dagmar 77, Miloš 80, Josef

75, Jana 88, Alena 86



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11

Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Venuše Golláňová
Ředitelka zařízení

Kateřina Fontanová
Sociální pracovnice

Fabiana de Abreu e Lima 1. a 3. patro
Staniční sestra (1. a 3. patro)

Matěj Weissmann
Staniční sestra (2. patro)

Hana Jochmanová
Vedoucí péče

ALZHEIMER HOME Černošice

Ostružinová 728, 252 28 Černošice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13

+420 778 428 282
venuse.gollanova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 803
katerina.fontanova@alzheimerhome.cz

+420 606 682 798
fabiana.lima@alzheimerhome.cz

+420 724 891 663
matej.weissmann@alzheimerhome.cz

+420 737 123 233
hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

tel:+420 778 428 282
mailto:venuse.gollanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 803
mailto:katerina.fontanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 606 682 798
mailto:fabiana.lima@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 891 663
mailto:matej.weissmann@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 123 233
mailto:hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

